



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021/PE**
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 041/2021/PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **R M DE ALENCAR - ME**
- Inscrição CNPJ: **30.879.185/001-17**
- Inscrição Estadual: **06.126114-9**
- Endereço Completo: **Tv. Giselda Rodrigues de Mesquita, 104, Diro Moreira, Santa Quitéria - CE, CEP: 62.280-000**
- Nº Telefone, e-mail: **(88) 9.9746-0158 / rmdealencar2021@gmail.com**
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: **Santander / 4470 / 01049868-9**

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **Reginaldo Mesquita de Alencar**
- Inscrição CPF: **973.013.293-34**
- Nº Celular, e-mail: **(88) 9.9746-0158 / rmdealencar2021@gmail.com**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.**



R M DE ALENCAR - ME
CNPJ 30.879.185/0001-17
TV. GISELDA RODRIGUES DE MESQUITA, 104
DIRO MOREIRA, SANTA QUITÉRIA - CE



4. Formação do Preço:

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE	KG	1.450	IMEDIATO	R\$ 2,50	R\$ 3.625,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.550	SILVESTRE	R\$ 4,20	R\$ 6.510,00
3	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	UNIDADE	250	COELHO	R\$ 4,66	R\$ 1.165,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).	UNIDADE	250	COELHO	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.350,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 12.350,00
DOZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						DOZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno



R M DE ALENCAR - ME
CNPJ 30.879.185/0001-17
TV. GISELDA RODRIGUES DE MESQUITA, 104
DIRO MOREIRA, SANTA QUITERIA - CE



acordo com todas as condições estabelecidas.

- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Santa Quitéria - Ceará, 20 de julho de 2021.

Reginaldo Mesquita de Alencar

REGINALDO MESQUITA DE ALENCAR / CPF: 973.013.293-34

R M DE ALENCAR - ME / CNPJ: 30.879.185/0001-17



R M DE ALENCAR - ME
CNPJ 30.879.185/0001-17
TV. GISELDA RODRIGUES DE MESQUITA, 104
DIRO MOREIRA, SANTA QUITERIA - CE